
 

Р Е Ш Е Н И Е 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК  

от 23 декабря 2011 год а       № 667 

     

Об установлении дополнительной меры социальной 

 поддержки донорам крови и ее компонентов в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик 

 

 

В целях социальной поддержки отдельных категорий граждан, развития 

и стимулирования донорства в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик, руководствуясь статьей 74.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 16, 20, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 6 декабря 2011 

года № 411-ФЗ), статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 июня 1993 года          

№ 5142-1 «О донорстве крови и ее компонентов» (в редакции Федерального 

закона от 24 июля 2009 года №213-ФЗ), статьей 28.1 Закона Краснодарского 

края от 30 июня 1997 года №90-КЗ «Об охране здоровья населения 

Краснодарского края» (в редакции Закона Краснодарского края от 12 июля 

2011 года №2276-КЗ), статьями 7, 26, 64, 68 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования 

город-курорт Геленджик р е ш и л а : 

1.Установить дополнительную меру социальной поддержки донорам 

крови и ее компонентов в виде денежной выплаты в размере 250 рублей за одну 

кроводачу. 

2.Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки, установленной пунктом 1 настоящего решения, определяются 

правовым актом администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик. 

3.Источником финансирования расходов, связанных с реализацией 

настоящего решения, определить средства бюджета муниципального 

образования город-курорт Геленджик. 

4.Настоящее решение опубликовать в Геленджикской городской газете 

«Прибой». 

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик по здравоохранению и социальной поддержке населения 

(Комарова). 

6.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но 

не ранее 1 января 2012 года. 

 

Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                В.А.Хрестин 


